ESTADO DO MARANHÃO

   PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA

CNPJ: 01.610.134/0001-97

Rua 13 de Maio, S/N – Centro – Cidelândia/MA – 65.921-000.
Fone: (99) 3535-0386

Portaria nº      /2020-GAB

NOMEIA CONSELHEIROS TITULARES

E SUPLENTES REPRESENTANTES DO

PODER PÚBLICO MUNICIPAL E DA

SOCIEDADE CIVIL PARA O

CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA

COM DEFICIÊNCIA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CIDELÂNDIA, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, especialmente os

poderes que lhe são conferidos pela Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO, o disposto na Lei Federal nº 13.146, de julho de 2015 e

Lei Municipal 206/2014,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR os Conselheiros Titulares e Suplentes abaixo relacionados

para compor o Conselho Municipal da Pessoa Com Deficiência do Município de

Cidelândia-MA, com mandato de 02 (dois) anos.

I- Representantes do Poder Público

- TITULAR: JOSÉ SANTOS GARRIDO

- SUPLENTE: AMÉRICO ROQUE DE SOUZA

- TITULAR: KERSEY SANTOS FEITOSA

ESTADO DO MARANHÃO

   PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA

CNPJ: 01.610.134/0001-97

Rua 13 de Maio, S/N – Centro – Cidelândia/MA – 65.921-000.
Fone: (99) 3535-0386

- SUPLENTE: UEDEN DA SILVA LIMA

- TITULAR: MARIA GICELMA SANTOS VELOSO

- SUPLENTE: ZULEIDE PEREIRA PINTO

- TITULAR: ARIANE RAQUEL RUFINO ROCHA OLIVEIRA

- SUPLENTE: DENISE DE OLIVEIRA SILVA

- TITULAR: PAULA CAMELO BRITO

- SUPLENTE: MATHEUS SOARES SANTOS

II- Representantes da Sociedade

- TITULAR: MARIA DO SOCORRO BEZERRA DA SILVA

- SUPLENTE: FRANCISCA GONÇALVES DA SILVA

- TITULAR: ELANE SOUSA FERREIRA DOS SANTOS

- SUPLENTE: FRANCISCA ANDREIA DA CONCEIÇÃO RIBEIRO

- TITULAR: ROBSON GONÇALVES DE CARVALHO

- SUPLENTE: ARÃO DOS SANTOS

- TITULAR: MARIA ELIETE SILVA MORAIS

- SUPLENTE: MARIA DE FÁTIMA PEREIRA SILVA

- TITULAR: FRANCISCO DAS CHAGAS VIEIRA DOS SANTOS

- SUPLENTE: TEREZINHA MATOS SILVA

ESTADO DO MARANHÃO

   PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA

CNPJ: 01.610.134/0001-97

Rua 13 de Maio, S/N – Centro – Cidelândia/MA – 65.921-000.
Fone: (99) 3535-0386

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA, ESTADO DO

MARANHÃO, AOS 04 DIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2020.

FERNANDO AUGUSTO COELHO TEIXEIRA

Prefeito Municipal